
 
 
 

 
UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „VILKAVIŠKIO VANDENYS“ 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 
DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „VILKAVIŠKIO VANDENYS“ 

DIREKTORIAUS 2017 M. BIRŽELIO 30 D. ĮSAKYMO  Nr. V-12 „DĖL  
UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „VILKAVIŠKIO VANDENYS“ MAŽOS 

VERTĖS PIRKIMŲ TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO“  PAKEITIMO 
 

2021 m. gruodžio 31 d. Nr. V-24 
Vilkaviškis 

 
1. P a k e i č i u  UAB „Vilkaviškio vandenys“ mažos vertės pirkimų tvarkos 

aprašą, patvirtintą UAB „Vilkaviškio vandenys“ direktoriaus 2017 m. birželio 30 d. 
įsakymu Nr. V-12 „Dėl  UAB „Vilkaviškio vandenys“ mažos vertės pirkimų tvarkos aprašo 
tvirtinimo“: 

1.1. pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 
„11. Perkantysis subjektas privalo įsigyti prekių, paslaugų ir darbų iš centrinės 

perkančiosios organizacijos arba per ją, jeigu Lietuvos Respublikoje veikiančios centrinės 
perkančiosios organizacijos siūlomos prekės ar paslaugos, per sukurtą dinaminę pirkimų 
sistemą ar sudarytą preliminariąją sutartį galimos įsigyti prekės, paslaugos ar darbai atitinka 
perkančiojo subjekto poreikius ir perkantysis subjektas negali prekių, paslaugų ar darbų 
įsigyti efektyvesniu būdu racionaliai naudodamas tam skirtas lėšas. Perkantysis subjektas 
privalo motyvuoti savo sprendimą neatlikti pirkimo naudojantis centrinės perkančiosios 
organizacijos paslaugomis, tai patvirtinantį dokumentą paskelbti pirkėjo profilyje ir jį 
saugoti kartu su kitais pirkimo dokumentais Įstatymo 103 straipsnyje nustatyta tvarka. 
Šiame punkte numatytos pareigos įsigyti prekių, paslaugų ir darbų iš centrinės 
perkančiosios organizacijos arba per ją gali būti nesilaikoma, kai atliekant neskelbiamą 
pirkimą numatoma pirkimo sutarties vertė yra mažesnė kaip 10 000 Eur (dešimt tūkstančių 
eurų) (be PVM)“; 

1.2. pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 
„13. Siekdamas pasirengti pirkimui ir pranešti tiekėjams apie pirkimo planus bei 

reikalavimus, perkantysis subjektas gali prašyti suteikti ir gauti rinkos, taip pat 
nepriklausomų ekspertų, institucijų arba rinkos dalyvių konsultacijas, konsultuotis su 
visuomene taip pat gali iš anksto CVP IS pagal Viešųjų pirkimų tarnybos nustatytą tvarką1 
paskelbti pirkimų techninių specifikacijų projektus, vadovaudamasis Įstatymo 39 straipsnio 
nuostatomis“; 

1.3. pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 
„16. Perkantysis subjektas, siekdamas užkirsti kelią pirkimuose kylantiems 

interesų konfliktams, kaip jie apibrėžiami Įstatymo 33 straipsnio 1 dalyje, reikalauja, kad 
perkančiojo subjekto ar pagalbinės pirkimų veiklos paslaugų teikėjo darbuotojai, pirkimo 



iniciatoriai, Komisijos nariai ar ekspertai, stebėtojai, dalyvaujantys pirkimo procedūroje ar 
galintys daryti įtaką jos rezultatams, pirkimo procedūrose dalyvautų ar su pirkimu 
susijusius sprendimus priimtų, tik prieš tai pasirašę konfidencialumo pasižadėjimą ir 
nešališkumo deklaraciją2. Analogiški reikalavimai taikomi pirkimų organizatoriui bei 
pirkimo iniciatoriui. Konfidencialumo pasižadėjimą ir nešališkumo deklaraciją asmuo 
pasirašo, kai yra paskiriamas atlikti jam numatytas pareigas“; 

1.4. pakeičiu 17 punktą  ir jį išdėstau taip: 
„17. Kiekviena atliekama pirkimo procedūra patvirtinama toliau nurodomais 

dokumentais: 
17.1. jei pirkimas vykdomas žodžiu, pirkimą patvirtinantys dokumentai yra 

sutartis ir CVP IS paskelbta informacija apie ją, o jei sutartis sudaryta žodžiu – sąskaita 
faktūra arba kiti buhalterinės apskaitos dokumentai, taip pat CVP IS paskelbta informacija 
apie žodžiu sudarytą sutartį; 

17.2. jei pirkimas vykdomas raštu, pirkimą patvirtinantys dokumentai yra 
susirašinėjimo informacija, įskaitant skelbimą apie pirkimą (jei pirkimas buvo skelbiamas) 
ir kitus pirkimo dokumentus, protokolai (fiksuojantys Komisijos sprendimus ar surašomi 
derybų ar susitikimų su tiekėjais atveju), taip pat sudaryta sutartis ir CVP IS paskelbta 
informacija apie ją, o jei sutartis sudaryta žodžiu – sąskaita faktūra arba kiti buhalterinės 
apskaitos dokumentai, taip pat CVP IS paskelbta informacija apie žodžiu sudarytą sutartį“; 

1.5. pakeičiu 21.1.1. punktą (skelbiama apklausa) ir jį išdėstau taip: 
„21.1.1. Atliekama CVP IS priemonėmis, užpildant skelbimą apie pirkimą, 

vadovaujantis Viešųjų pirkimų tarnybos nustatyta tvarkaiv“; 
1.6. pakeičiu 21.2.1. punktą (neskelbiama apklausa) ir jį išdėstau taip: 
„ 21.2.1. jei numatoma pirkimo sutarties vertė yra mažesnė kaip 30 000 Eur 

(trisdešimt tūkstančių eurų) (be PVM)“; 
1.7. pakeičiu 21.2.16. punktą (neskelbiama apklausa) ir jį išdėstau taip: 
„21.2.16. jei perkamos ekspertų komisijų, komitetų, tarybų narių, taip pat jų 

pasitelkiamų ekspertų teikiamos nematerialaus pobūdžio (intelektinės) paslaugos“; 
1.8. pakeičiu 21.2.18. punktą (neskelbiama apklausa) ir jį išdėstau taip: 
„21.2.18. jei perkamos prekės, gaminamos ir (ar) naudojamos tik mokslinių 

tyrimų, eksperimentų, studijų ar eksperimentinės plėtros tikslais, kai norimo rezultato 
negalima pasiekti naudojant tokios pačios paskirties gaminius“; 

1.9. papildau nauju 21.2.21.  punktu (neskelbiama apklausa) ir jį išdėstau taip: 
„21.2.21. jei perkamos dalijimosi pačių naudotojų sukurta informacija su 

visuomene platformos paslaugos, kai jos įsigyjamos iš tiesioginio paslaugos teikėjo pagal 
jo nustatytą visiems paslaugų gavėjams taikomą vienodą paslaugų kainodarą ir paslaugų 
organizavimo būdus ir kai paslaugos teikėjas neprisiima atsakomybės už skelbiamos 
informacijos turinį“; 

1.10. papildau nauju 21.3.3.7. punktu (skelbiama apklausa) ir jį išdėstau taip: 
„21.3.3.7. prekių paslaugų ar darbų aplinkos apsaugos reikalavimai ir (arba) 

kriterijai Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatytais atvejais 
ir tvarka“; 

1.11. buvusius 21.3.3.7.-21.3.3.18. punktus laikau 21.3.3.8.-21.3.3.19. punktais; 
1.12. pakeičiu 21.3.3.15. punktą (skelbiama apklausa) ir jį išdėstau taip: 



„21.3.3.16. informacija, ar pirkimo metu bus deramasi ir kokiais atvejais bus 
deramasi, derybų sąlygos bei tvarka ir ar bus prašoma pateikti galutinius pasiūlymus“; 

1.13. pakeičiu 21.3.7. punktą (skelbiama apklausa) ir jį išdėstau taip: 
„21.3.7. Paaiškinimai ar patikslinimai skelbiami CVP IS priemonėmis ir 

siunčiami užklausą pateikusiam bei visiems prie pirkimo prisijungusiems tiekėjams. Jei 
paaiškinimai ar patikslinimai teikiami perkančiojo subjekto iniciatyva, jų paskelbimas CVP 
IS priemonėmis laikomas pakankamu. Paaiškinimai ar patikslinimai turi būti pateikiami 
likus ne mažiau kaip 1 darbo dienai iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Jei 
perkantysis subjektas paaiškinimų ar patikslinimų nepateikia per nurodytą terminą, 
pasiūlymų pateikimo terminas nukeliamas ne trumpesniam laikui nei tas, kiek vėluojama 
pateikti paaiškinimus ar patikslinimus. Nukėlus pasiūlymų pateikimo terminą Skelbimas 
dėl pakeitimų ar papildomos informacijos (SK-4 tipinė forma) nepildomas“; 

1.14. pakeičiu 21.3.7. punktą (neskelbiama apklausa) ir jį išdėstau taip: 
„21.3.7. Priimamas sprendimas dėl laimėtojo: 
21.3.7.1. Sudaroma pasiūlymų eilė. Į pasiūlymų eilę įtraukiami tie tiekėjai, kurių 

pasiūlymai atitiko perkančiojo subjekto poreikius (jei buvo rengiami pirkimo dokumentai 
– juose nustatytus reikalavimus). Pasiūlymų eilė sudaroma ekonominio naudingumo 
mažėjimo tvarka. Jei kelių tiekėjų pasiūlymų ekonominis naudingumas yra vienodas, 
sudarant pasiūlymų eilę, pirmesnis įrašomas tiekėjas, kurio pasiūlymas pateiktas 
anksčiausiai. Eilė nesudaroma, jei pasiūlymą pateikė ar, pirkimo procedūrų metu atmetus 
kitus pasiūlymus, liko vienas tiekėjas; 

21.3.7.2. Laimėtoju gali būti pasirenkamas tik toks tiekėjas, kurio pasiūlymas 
atitinka perkančiojo subjekto poreikius (jei buvo rengiami pirkimo dokumentai – juose 
nustatytus reikalavimus) ir tiekėjo siūloma kaina nėra per didelė ir perkančiajam subjektui 
nepriimtina. Jeigu ekonomiškai naudingiausiame pasiūlyme nurodyta kaina viršija pirkimui 
skirtas lėšas, nustatytas perkančiojo subjekto prieš pradedant pirkimo procedūrą, ir 
perkantysis subjektas pirkimo dokumentuose nėra nurodęs pirkimui skirtų lėšų sumos, kiti 
pasiūlymų eilėje esantys pasiūlymai laimėjusiais negali būti nustatyti. Kaina laikytina per 
didele ir nepriimtina, jei ji viršija pirkimui skirtas lėšas, numatytas prieš pradedant pirkimo 
procedūrą. Pirkimui skirtų lėšų suma, nustatyta ir užfiksuota perkančiojo subjekto 
rengiamuose dokumentuose prieš pradedant pirkimo procedūras, gali būti keičiama, kai ji 
nėra nurodyta pirkimo dokumentuose, perkančiajam subjektui ekonomiškai 
naudingiausiame pasiūlyme nurodyta kaina yra priimtina ir perkantysis subjektas gali 
pagrįsti šios kainos priimtinumą ir suderinamumą su racionalaus lėšų naudojimo principu“; 

1.15. pakeičiu 21.3.8. punktą (neskelbiama apklausa) ir jį išdėstau taip: 
„21.3.8. Dalyviai ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo raštu 

informuojami apie procedūros rezultatus, vadovaujantis Įstatymo 68 straipsnio 1 dalies 
reikalavimais“; 

1.16. pakeičiu 21.3.14. punktą (skelbiama apklausa) ir jį išdėstau taip: 
„21.3.14. Laimėtoju gali būti pasirenkamas tik toks tiekėjas, kurio pasiūlymas 

atitinka pirkimo dokumentuose nustatytus reikalavimus ir tiekėjo siūloma kaina nėra per 
didelė ir perkančiajam subjektui nepriimtina. Jeigu ekonomiškai naudingiausiame 
pasiūlyme nurodyta kaina viršija pirkimui skirtas lėšas, nustatytas perkančiojo subjekto 
prieš pradedant pirkimo procedūrą, ir perkantysis subjektas pirkimo dokumentuose nėra 
nurodęs pirkimui skirtų lėšų sumos, kiti pasiūlymų eilėje esantys pasiūlymai laimėjusiais 



negali būti nustatyti. Kaina laikytina per didele ir nepriimtina, jei ji viršija pirkimui skirtas 
lėšas, numatytas prieš pradedant pirkimo procedūrą. Pirkimui skirtų lėšų suma, nustatyta ir 
užfiksuota perkančiojo subjekto rengiamuose dokumentuose prieš pradedant pirkimo 
procedūras, gali būti keičiama, kai ji nėra nurodyta pirkimo dokumentuose, perkančiajam 
subjektui ekonomiškai naudingiausiame pasiūlyme nurodyta kaina yra priimtina ir 
perkantysis subjektas gali pagrįsti šios kainos priimtinumą ir suderinamumą su racionalaus 
lėšų naudojimo principu“; 

1.17. pakeičiu 21.3.15. punktą (skelbiama apklausa) ir jį išdėstau taip: 
„21.3.15. Jei pirkime naudotas EBVPD ar prašyta pateikti laisvos formos 

deklaraciją dėl tiekėjo atitikties Reikalavimams tiekėjui, kreipiamasi į tiekėją, kurio 
pasiūlymas gali būti pripažintas laimėjusiu, reikalaujant pateikti EBVPD nurodytą  
informaciją ar laisvos formos deklaracijoje nurodomą atitiktį keliamiems Reikalavimams 
tiekėjui patvirtinančius dokumentus, vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo 51 straipsnio 
reikalavimais. Tiekėjo pateikta informacija patikslinama, papildoma arba paaiškinama 
pagal Įstatymo 58 straipsnio 5 dalyje nustatytus reikalavimus. Jei šių dokumentų tiekėjas 
pateikti negali, jis šalinamas iš pirkimo. Jei buvo sudaroma pasiūlymų eilė – kreipiamasi į 
tiekėją, kurio pasiūlymas yra sekantis eilėje. Jei pateikti dokumentai patvirtina EBVPD 
nurodytą informaciją ar laisvos formos deklaracijoje nurodomą atitiktį keliamiems 
Reikalavimams tiekėjui, tiekėjo pasiūlymas skelbiamas pirkimo laimėtoju. Dalyviai ne 
vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo raštu informuojami apie procedūros 
rezultatus, vadovaujantis Įstatymo 68 straipsnio 1 dalies reikalavimais, išskyrus atvejus, 
kai pirkimo sutartis sudaroma žodžiu. Tiekėjas, kurio pasiūlymas nustatytas laimėjęs, 
kviečiamas sudaryti pirkimo ar preliminariosios sutarties“; 

1.18. pakeičiu 21.3.16. punktą (skelbiama apklausa) ir jį išdėstau taip: 
„21.3.16. Jei pirkime EBVPD nenaudotas ir prašyta pateikti atitiktį keliamiems 

Reikalavimams tiekėjui patvirtinančius dokumentus – pirmasis pasiūlymų eilėje esantis 
tiekėjas (o jeigu ji nesudaroma – vienintelis pasiūlymą pateikęs ar vienintelis likęs 
nepašalintas tiekėjas) skelbiamas pirkimo laimėtoju, dalyviai ne vėliau kaip per 5 darbo 
dienas nuo sprendimo priėmimo raštu informuojami apie procedūros rezultatus, 
vadovaujantis Įstatymo 68 straipsnio 1 dalies reikalavimais. Tiekėjas, kurio pasiūlymas 
nustatytas laimėjęs, kviečiamas sudaryti pirkimo ar preliminariosios sutarties“; 

1.19. pakeičiu 21.3.18. punktą (skelbiama apklausa) ir jį išdėstau taip: 
„21.3.18. Jei priimamas sprendimas nesudaryti pirkimo sutarties ar 

preliminariosios sutarties arba pradėti pirkimą iš naujo – dalyviai apie tai informuojami, 
nurodant tokio sprendimo priežastis“; 

1.20. pakeičiu 21.4.3. punktą ir jį išdėstau taip: 
 „21.4.3. Sutartis sudaroma raštu. Žodžiu ji gali būti sudaroma tik tada, kai 

pirkimo sutarties vertė neviršija 5000 Eur (penki tūkstančiai eurų) (be PVM)“; 
1.21. pakeičiu 21.4.4. punktą ir jį išdėstau taip: 
„21.4.4. Raštu pateiktas laimėjusio tiekėjo pasiūlymas (išskyrus atvejus, kai 

pirkimo sutartis sudaroma žodžiu), raštu sudaryta pirkimo sutartis, preliminarioji sutartis ir 
šių sutarčių pakeitimai, išskyrus informaciją, kurios atskleidimas prieštarautų informacijos 
ir duomenų apsaugą reguliuojantiems teisės aktams arba visuomenės interesams, pažeistų 
teisėtus konkretaus tiekėjo komercinius interesus arba turėtų neigiamą poveikį tiekėjų 
konkurencijai, ne vėliau kaip per 15 dienų nuo pirkimo sutarties ar preliminariosios 



sutarties sudarymo ar jų pakeitimo, bet ne vėliau kaip iki pirmojo mokėjimo pagal jį 
pradžios Viešųjų pirkimų tarnybos nustatyta tvarkaix  turi būti paskelbti CVP IS. 
Informacija apie žodžiu sudarytas sutartis skelbiama Viešųjų pirkimų tarnybos nustatyta 
tvarka. Šioje dalyje nurodytas perkančiojo subjekto pareigas atlieka centrinė perkančioji 
organizacija, jeigu dėl šių pareigų atlikimo yra sudarytas perkančiojo subjekto ir centrinės 
perkančiosios organizacijos susitarimas“; 

1.22. pakeičiu 21.4.5. punktą ir jį išdėstau taip: 
„21.4.5. Šio Aprašo 21.4.4 punkte nustatytas reikalavimas netaikomas pirkimams, 

atliekamiems neskelbiamos apklausos būdu šio Aprašo 21.2.5 punkto b ir c papunkčiuose 
ir 21.2.15–21.2.16 punktuose nustatytais atvejais, jeigu jų metu laimėjusiu tiekėju 
nustatomas fizinis asmuo, esant šio Aprašo 21.2.5 punkto a papunktyje nustatytai sąlygai, 
taip pat, laimėjusio tiekėjo pasiūlymo, pirkimo sutarties ar preliminariosios sutarties 
dalims, kai nėra techninių galimybių tokiu būdu paskelbti informacijos. Tokiu atveju 
perkantysis subjektas turi sudaryti galimybę susipažinti su nepaskelbtomis laimėjusio 
tiekėjo pasiūlymo, pirkimo sutarties ar preliminariosios sutarties dalimis“;  

1.23. pakeičiu 21.4.6.7. punktą ir jį išdėstau taip: 
„21.4.6.7. informacija, kad jeigu tiekėjo kvalifikacija dėl teisės verstis atitinkama 

veikla nebuvo tikrinama arba tikrinama ne visa apimtimi, tiekėjas perkančiajam subjektui 
įsipareigoja, kad pirkimo sutartį vykdys tik tokią teisę turintys asmenys. Kita informacija, 
nurodyta Įstatymo 95 straipsnyje, sutartyje pateikiama pagal poreikį, atsižvelgiant į pirkimo 
objekto specifiką“; 

1.24. papildau nauju 21.4.6.8. punktu ir jį išdėstau taip: 
„21.4.6.8. Kita informacija, nurodyta Įstatymo 95 straipsnyje, sutartyje 

pateikiama pagal poreikį, atsižvelgiant į pirkimo objekto specifiką. Vykdydamas 
neskelbiamą apklausą vadovaudamasi šio Aprašo 21.2.3, 21.2.5, 21.2.7 – 21.2.21 punktų 
nuostatomis, perkantysis subjektas gali sudaryti pirkimo sutartį nesilaikydamas pirkimo 
sutarties turiniui nustatytų reikalavimų“; 

1.25. pakeičiu 21.4.7punktą ir jį išdėstau taip: 
„21.4.7. Pasirašant ar nutraukiant pirkimo sutartį, preliminariąją sutartį, vykdant 

ir keičiant pirkimo sutartį, perkančiojo subjekto ir tiekėjo bendravimas bei keitimasis 
informacija gali vykti ne CVP IS priemonėmis. Vykdant pirkimo sutartis, sąskaitos faktūros 
teikiamos tik elektroniniu būdu. Elektroninės sąskaitos faktūros, atitinkančios Europos 
elektroninių sąskaitų faktūrų standartą, kurio nuoroda paskelbta 2017 m. spalio 16 d. 
Komisijos įgyvendinimo sprendime (ES) 2017/1870 dėl nuorodos į Europos elektroninių 
sąskaitų faktūrų standartą ir sintaksių sąrašo paskelbimo pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvą 2014/55/ES (OL 2017 L 266, p. 19) (toliau – Europos elektroninių 
sąskaitų faktūrų standartas), teikiamos tiekėjo pasirinktomis priemonėmis. Europos 
elektroninių sąskaitų faktūrų standarto neatitinkančios elektroninės sąskaitos faktūros gali 
būti teikiamos tik naudojantis informacinės sistemos „E. sąskaita“ priemonėmis. 
Perkantysis subjektas elektronines sąskaitas faktūras priima ir apdoroja naudodamasi 
informacinės sistemos „E. sąskaita“ priemonėmis, išskyrus Įstatymo 34 straipsnio 12 dalyje 
nustatytus atvejus ir atvejus, kai pirkimo sutartys sudaromos žodžiu. Šiame papunktyje 
elektroninė sąskaita faktūra suprantama kaip sąskaita faktūra, išrašyta, perduota ir gauta 
tokiu elektroniniu formatu, kuris sudaro galimybę ją apdoroti automatiniu ir elektroniniu 
būdu“; 



1.26. Pakeičiu išnašų [vi] punktą ir jį išdėstau taip: 
„ [vi] Naudojimosi Centrine viešųjų pirkimų informacine sistema taisyklės, patvirtintos Viešųjų 

pirkimų direktoriaus 2017 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 1S-181 „Dėl Naudojimosi Centrine viešųjų pirkimų 
informacine sistema taisyklių patvirtinimo“; 

2. N u s t a t a u, kad  šis įsakymas įsigalioja 2022 m. sausio 1 d.   
 

 
 
Direktorius                                                                                            Ramūnas Kašinskas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Parengė 
 
Juristė 
Justina Valentienė 
2021-12-31 
 
 


